C A P . X X I I .

De dispensatione voti.

S V M M A R I V M .

325. Quaratione hic sumatur dispensatio, & quod ea locum habeat in voto.
 326. Quomodo Papa potest dispensare in voto, quod obligat iure diuino.
 327. Relatio in Ecclesia potestas dispensandi in votis.
 328. Talem potestatem requireti omnino ad dispensandum: & quod

- ea resideat immediate in Papa, & cum prerogativa.
 329. Quod Papa potest dispensare in voto continentia emissi in religione.
 330. In Episcopis refidet iure ordinari potestas in voto dispensandi cum suis subditis, ref. ita aliquot casuum reservatione: & quorum.
 331. In omnibus votis non reservatis dispensare potest Episcopi.
 332. Nominata que Episcopus potest circa vota Papæ reservata; & quomodo potest dispensare in voto virginitatis.
 333. Non potest Archiepiscopus dispensare cum subditis suorum suffraganeorum: & quod votū de nunquā impendenda dispensatione, non faciat ipsum in dispensabile.
 334. Episcopus dispensare potest in voto non nubendi, & in voto continentia non perpetua.
 335. Quod potest Episcopus circa votum religionis.
 336. Quid circa votum perpetua continentia.
 337. Si votum Papa reservatum sit penal, licet turius sit pro dispensatione, ad Papam recurrere: tanta nihilominus conscientia potest esse illa, cum quo Episcopus in eodem voto dispensarit.
 338. Quando potest Episcopus in voto facto sub dispensatione de materia referata, & non reservata.
 339. Qui seculares Episcopi inferiores dispensare possint in votis non reservatis.
 340. Qui ex regularibus idem possint: & quod non possit abbatissima, alia & praelatissimorum.
 341. Quod praepter potestatem legitimam ad validam: item dispensationem in voto (etiam si detur à Papa) requiratur causa iusta.
 342. Causa iusta, ratione materie.
 343. Iustificatione vocationis.
 344. Dari potest in voto dispensatio non solum ob commune, sed etiam ob priuationem bonum maius.
 345. Observanda à Superiori dispensante in voto.

325. IN hac doctrina passim usurpari solet dispensationis nomine, prout denotat exemptionem personæ à lege, peculiari aliqua de causa factam ab habente potestatem. Vnde, inquit Couart in Epit. 4. Decret. part. 2. cap. 6. §. 9. num. 1. passim dispensare, pro legibus solvere dicimus: subindeque tali nomine viuimus pro concessione aut indulgentia, quæ contra ius à Principe imperatur. Atq; in votis habet locum, quia in illis certitur quædam lex particularis, quam viuens fibi indicit, nonnunquam capax legitimæ dispensationis, perinde ac lex viueralis: prout annotat D. Thomas 2. 2. qu. 88. art. 10. & Sotus de iust. & iure libr. 7. questio. 4. art. 1. atque alij passim.